

Hochwertiges Sonnenschutz-Sortiment

Wer sich möglichst lange an gesunder und schöner glatter Haut erfreuen möchte, sollte schon frühzeitig damit beginnen, die Auswirkungen der Hautalterung zu reduzieren. Einer der folgenreichsten Umwelteinflüsse auf unsere Haut ist die UV-Strahlung der Sonne. Diese sorgt nicht nur für die als schön empfundene Bräunung, sondern gilt auch als Auslöser vorzeitiger Hautalterung (Photoaging). Diese lichtbedingten Hautschäden reichen von Faltenbildung über Hyperpigmentierung bis hin zu Hautkrebs. Dabei dringen UVA-Strahlen auch durch Wolken und Glasscheiben hindurch. Sie belasten die Haut also das ganze Jahr hindurch, so dass täglicher Sonnenschutz empfehlenswert ist.



Eucerin Sun Produkte bieten umfassenden Schutz vor sonnenbedingten Hautschäden.

Die innovative Advanced Spectral Technology kombiniert breitbandige und photostabile UVA/UVB-Filter für einen zuverlässigen UV-Schutz mit dem Antioxidans Licochalcone A für den hochenergetischen, sichtbaren (HEV) Lichtschutzeffekt. Glycyrrhetinsäure bietet zusätzlichen DNA-Schutz.

Das hochwertige Sonnenschutz-Sortiment umfasst Produkte, die auf die individuellen Bedürfnisse der Haut zugeschnitten sind und Wirkstoffe für spezifische Hauterkrankungen enthalten.



Sensitive Protect Face Sun Fluid LSF 50+

Pflegendes und mattierendes Sonnenfluid für normale Gesichtshaut, auch für empfindliche Haut

50 ml 18,80 €** **14,95 €**
(29,90 € / 100 ml)

Oil Control Face Sun Gel-Creme LSF 50

Sonnenschutz für normale bis fettige Haut, auch bei zu Akne neigender Haut geeignet und mit 8-Stunden-Anti-Glanz-Effekt. Ideal beim Sport, für Strandgänger und Sonnenschutzmuffel.



50 ml 18,80 €** **14,95 €**
(29,90 € / 100 ml)



Photoaging Control Sun Lotion Extra Light LSF 50

Ein Sonnenschutz mit „Anti-Flecken nach dem Waschen“-Technologie für alle Hauttypen. Hilft gegen Photoaging und reduziert Falten sichtbar.

150 ml 21,95 €** **17,95 €**
(11,97 € / 100 ml)

Sensitive Protect Sun Spray Transparent LSF 50

Ein hervorragendes Sonnenschutzspray für den Körper. Für empfindliche und zu Akne neigende Haut. Beruhigt die Haut und schützt sie vor sonnenbedingten Hautschäden.



200 ml 20,70 €** **17,95 €**
(8,98 € / 100 ml)



Pigment Control Sun Fluid LSF 50+

Hervorragender Sonnenschutz für alle Hauttypen, der sonnenbedingter Hyperpigmentierung vorbeugt. Reduziert effektiv dunkle Flecken und verhindert deren Wiederauftreten.

50 ml 20,20 €** **16,95 €**
(33,90 € / 100 ml)



Kostenloser Bürgertest

Corona (SARS-CoV-2) Antigen-Schnelltest

Im Rahmen der Coronavirus-Testverordnung (TestV) bezahlt der Bund für alle Bürger mit Wohnsitz in Deutschland einen Corona-Schnelltest pro Woche.

Wir testen Sie!

Jetzt online buchen

www.ma-lauf.de oder QR-Code nutzen:



Dieses Angebot richtet sich ausschließlich an Personen ohne Krankheitssymptome. Patienten mit Symptomen müssen sich weiterhin an einen Arzt wenden.

Hinweise zur Terminbuchung:

Alle Termine nur online buchbar.

Bitte verwenden Sie zur Buchung einen aktuellen Browser von Google Chrome oder Microsoft Edge - leider funktioniert Mozilla Firefox für diese Anwendung nur eingeschränkt.



FFP2 - Schutzmasken
1 Stück nur **1,50 €**
10 Stück nur **12,95 €**
Vliesmasken
Munsschutz „Civil Use“ I PP
50 Stück nur **14,95 €**

Foto: ©Prymor - Fotolia

Medikamente ganz einfach mit dem Smartphone vorbestellen

Rezept oder Verpackung fotografieren oder Medikament mit PZN als Text eingeben.

Per WhatsApp, Threema, callmyApo oder E-Mail an uns senden.

Ihre Vorbestellung wird zur Abholung vorbereitet. Sie erhalten eine Bestätigung der Bestellung mit Abholzeit.



 WhatsApp +49 175 100 3061	 callmyApo	 Threema. BVXUDTJ6	 E-Mail Bestellung@ma-lauf.de
---	----------------------	---------------------------------	--

Ausführliche Informationen finden Sie in unserer Broschüre „Medikamente mit dem Smartphone vorbestellen“ oder auf unserer Internetseite unter www.ma-lauf.de



MarktApotheke

Am Nürnberger Tor

Markt-Apotheke am Nürnberger Tor e.K. | Marktplatz 3 | 91207 Lauf
Telefon 09123/3061 | Telefax 09123/74221 | info@ma-lauf.de | www.ma-lauf.de

Ulrich Horneber | Fachapotheker für Offizinpharmazie, Homöopathie und Naturheilverfahren,
Geriatrische Pharmazie, Ernährungsberatung

Öffnungszeiten: Montag - Freitag: 8:00 Uhr - 19:00 Uhr
Samstag: 8:00 Uhr - 14:00 Uhr

An alle Haushalte

MarktApotheke

Am Nürnberger Tor

- **Kostenloser Bürgertest**
Corona Antigen Schnelltest - Jetzt online buchen!
- **Hautschäden vorbeugen**
Auf Ihren Hautzustand abgestimmte Sonnenpflege
- **Mai-Angebote**

